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NYHETSNOT     SER1

ABORT FÖRBJUDS I ALABAMA

I delstaten Alabama i USA röstade 
senaten ja till landets hårdaste abort-
lagar. Lagstiftningen har sedermera 
undertecknats av delstatens guvernör 
och innebär att abort kan komma 
att vara tillåtet endast om moderns 
liv är i fara. Läkare som utför en abort 
kommer kunna dömas till livstids fän-
gelse. Enbart försök till abort kommer 
kunna leda till tio års fängelse. 

Lagstiftningen har mött kraftigt kritik 
av människorättsorganisationer som 
menar att den går emot USA:s kon-
stitution. Abortmotståndare hävdar å 
andra sidan att ett foster bör likställas 
med en person, varför det var hög 
tid för ett nästan totalt abortförbud. 
Lagstiftningen väntas träda i kraft om 
sex månader om den inte stoppas i 
domstol.

SOPDYKNING ÄR OLAGLIGT

Sopdykning, kanske mer känt som 
dumpster diving eller dumpstring, är 
olagligt menar Ann Lundgren, lärare 
i straffrätt vid Umeå universitet. “När 
man slänger saker och de hamnar i 
containrar så är de inte övergivna på 
ett sådant sätt att det blir tillåtet att 
ta dem. Dem hamnar nu i någon an-
nans besittning”, förklarar Lundgren i 
ett reportage i SVT. Även om skräp till 
synes är övergivet, kan det användas 
för andra ändamål och anses ha ett 
värde för ägaren. Brottet är samtidigt 
svårbevisat och inte heller något 
polisen prioriterar. 

24 ÅR GAMMALT FALL LÖST MED 
HJÄLP AV FAMILJESÖKNING 

Genom en lagändring som började 
gälla den 1:a januari i år har polisens 
möjligheter att söka efter gärn-
ingspersoner med hjälp av DNA 
utvidgats. Lagändringen innebär 
att polisen numera kan utföra en så 
kallad familjesökning. En sökning eft-
er träff i DNA-registret på DNA från 
en brottsplats har sålunda vidgats till 
att omfatta även närbesläktat DNA, 
till skillnad från att endast kunna 
söka efter en “helträff”. 

Med hjälp av denna lagändring har 
ett 24 år gammalt fall av våldtäkt i 
Billdal på en 8-årig flicka kunnat lö-
sas. Tingsrätten fann att det var ställt 
utom rimligt tvivel att den tilltalade 
är skyldig till brottet, bland annat 
baserat på DNA-beviset, mannens 
vägran att lämna frivilligt DNA-prov 
samt hans anknytning till platsen. 
Gärningens straffvärde ansågs 
uppgå till 8 år, däremot togs den 
ovanligt långa tiden som förflutit se-
dan brottet skedde i beaktning och 
mannen dömdes till 6 års fängelse. 

SVETTIGT VÄRRE

En person undergick botoxbehandling i 
Danmark för att avhjälpa sina besvär av 
hyperhidros, ett tillstånd som karak-
täriseras av excessiv svettning. Per-
sonen sökte därefter ersättning för be-
handlingen enligt lagen om ersättning 
för kostnader till följd av vård i annat 
land inom EES. Eftersom den medicins-
ka utredningen inte gav tillräckligt 
stöd för att behandlingen omfattas av 
de riktlinjer som tillämpades i hennes 
hemlandsting, fann kammarrätten att 
behandlingen inte var sådan att hon 
hade haft rätt till den i hemlandstinget. 
Ersättning medgavs därför inte. 
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DANIEL WELLINGTON
VINNER MOT UR & PENN I PMÖD

Daniel Wellington, som säljer en 
klocka med natoarmband i olika 
utföranden, anförde i Patent- och 
marknadsdomstolen att deras 
kombination av boett och natoarm-
band är upphovsrättsligt skyddad 
som brukskonst. De yrkade att Ur & 
Penn gjorde intrång i denna up-
phovsrätt och skulle förbjudas från 
marknadsföring och försäljning av 
sina närmast identiska klockor under 
varumärket William Gregor. Domsto-
len konstaterade att Daniel Wel-
lington har fått stort genomslag på 
marknaden, men yrkandet avslogs 
för att klockan inte uppfyller de 
krav på individuell och konstnärlig 
formgivning som krävs för upphovs-
rättsligt skydd. 

Patent- och marknadsöverdomsto-
len gjorde emellertid bedömningen 
att klockan som helhet är originell 
i den meningen att den varit up-
phovsmannens egna intellektuella 
skapelse, eftersom upphovsman-
nen gjort egna fria och kreativa val. 
Domstolen slog följaktligen fast att 
att den populära Daniel Welling-
ton-klockan är upphovsrättsligt 
skyddad och att Ur & Penn gjort sig 
skyldiga till upphovsrättsintrång. 

Läs mer: PMT 5885-18

BROTT MOT LAGEN OM ANSVAR FÖR 
ELEKTRONISKA ANSLAGSTAVLOR

Lagen om ansvar för elektroniska an-
slagstavlor är en lag som sällan leder 
till åtal. Senaste prejudicerande målet 
avgjordes 2007 i ett fall då en person 
åtalades för att ha underlåtit att ta bort 
homofobiska uttalanden på en hem-
sida. Den åtalade friades då i Högsta 
domstolen. Nu har dock skapare och 
huvudadministratör av Facebookgrup-
pen “Stå upp för Sverige”  åtalats för 
brott mot lagen efter att ha underlåtit 
att radera hatiska, rasistiska kommen-
tarer i gruppen. Åtta fall av misstänkt 
hets mot folkgrupp omfattas av åtalet. 
Domen i målet, som har numret B 
3750-18, meddelas 4:e juni. 
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De flesta juriststudenter känner nog vid det här laget till Juristens dag – 
om inte annat än för vattenflaskorna och flikarnas skull. För den oinvig-
de är Juristens dag Umeås arbetsmarknadsevenemang som är till för 
att skapa kontakter mellan studenter och framtida arbetsgivare. Två 

dagar fyllda med intressanta föreläsare, mäss-mingel, bankett och efter-
fest. I år kommer det äga rum den 4 och 5 december!

Vi som är projektansvariga för Juristens dag i år är minst sagt peppade! 
Vi har redan hunnit en bit på vägen med förberedelserna och bland an-
nat tillsatt marknadsansvariga, som kommer hjälpa oss med all mark-
nadsföring. Vårt ansvar som projektansvariga är helt enkelt att ro detta 

projekt i hamn, men vi kommer behöva er hjälp!

Utöver marknadsansvariga kommer vi söka mässansvariga, banket-
tansvariga, måltid- och logistikansvariga och företagsvärdsansvariga till 
hösten. Är du intresserad av att söka eller vill veta mer? Håll utkik kring 

terminsstart!

Vi hörs
Elin Frånlund, Ingrid Wählby och Izabell Tillstam

PROJEKTANSVARIGA FÖR 

JURISTENS DAG
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Vi vill inleda med att rikta vår högst ödmjuka tacksamhet till alla som 
gett oss förtroendet och röstat på oss i kårvalet. Det är med stor glädje 

och stora förväntningar vi ger oss in i rollerna som ledamöter i
 kårfullmäktige i det nya systemet baserat på sektioner och vi känner 

oss stolta att få representera Juridiska föreningen och dess medlemmar. 
Har ni några funderingar om vad som händer i kårfullmäktige får ni 

mer än gärna ta kontakt med någon av oss och ställa era frågor.

Med vänliga hälsningar
Josef Lindström Habta, Maureen Katheka och Oscar Svensson

JURIDISKA FÖRENINGENS REPRESENTANTER I 
UMEÅ STUDENTKÅRS KÅRFULLMÄKTIGE

de Facto | nr 2 . 2019 

27



Nyexad och redo
för ledningsgruppen?

På Vinge uppmuntras alla att göra skillnad.
Därför har vi byggt en stol som ger dig som

nyanställd en plats i ledningsgruppen.

Läs mer på vinge.se/karriar


